
22(木)

ご飯,チキンのパルメジアーナ,コウヴェ,
フェジョアーダ
（ブラジル料理）

オレンジ/牛乳,
青りんごゼリー

鶏肉,チーズ,ウイン
ナー,ベーコン,大豆,牛
乳

米,薄力粉,パン粉,大豆
油,砂糖,バター,じゃが
いも,ゼリー

ほうれんそう,えのき
たけ,コーン,にんじん,
キャベツ,パイン缶

塩,こしょう,ケチャッ
プ,たまねぎ,コンソメ,
パセリ,こしょう,しょ
うゆ

631kcal
28.2g
24.5g

24(土)

ごま塩ごはん,肉野菜うどん,炒り豆腐,バ
ナナ

クラッカー/牛
乳,お菓子

牛肉,豆腐,牛乳 米,うどん,砂糖,ごま油 ほうれんそう,にんじ
ん,しいたけ,ねぎ,バナ
ナ

ごま,塩,たまねぎ,酒,
しょうゆ,だし,,袋菓子 613kcal

20.1g
15.8g

第二幼稚園
26(月)

ご飯,牛肉の柳川風煮,小松菜のじゃこ和
え,じゃが芋と人参の味噌汁

ウエハース/牛
乳,シュークリー
ム

牛肉,鶏卵,ちりめん
じゃこ,わかめ,牛乳

米,大豆油,砂糖,じゃが
いも,シュークリーム

ごぼう,こまつな,にん
じん

たまねぎ,だし,水,しょ
うゆ,酒,みりん,かつお
節,,油あげ,みそ

609kcal
22.5g
25.6g

日付 給食 10時/15時
からだの血や肉にな

るもの
からだの熱や力にな

るもの
体の調子をととのえ

るもの
その他

ｴﾈﾙｷﾞｰ
たんぱく

質
脂肪

27(火)

ご飯,ホキのパン粉焼き,大根とツナのサ
ラダ,白菜のコンソメスープ,オレンジ

ビスケット/牛
乳,スイートポテ
ト

ホキ,ツナ缶,わかめ,牛
乳,鶏卵

米,マヨネーズ,パン粉,
さつまいも,砂糖,バタ
－

きゅうり,にんじん,は
くさい,コーン,オレン
ジ

塩,こしょう,パセリ,大
根,和風ドレッシング,
コンソメ,しょうゆ

564kcal
20.3g
17.5g

1(木)

ご飯,ホイコーロー風炒め,もやしのナム
ル,春雨スープ,オレンジ

ウエハース/牛
乳,レーズンマ
フィン

豚肉,わかめ,牛乳,,鶏
卵

米,砂糖,ごま油,はるさ
め,ホットケーキミッ
クス,バター,大豆油

キャベツ,にんじん,ほ
うれんそう,もやし,
コーン,オレンジ,レー
ズン

みそ(米) 赤色辛みそ,
しょうゆ（こいく
ち）,だしの素,ごま
（いりごま）･白,たま
ねぎ,中華味,しょうゆ

656kcal
22.9g
23.4g

28(水)

ロールパン,ビーフシチュー,コールス
ローサラダ,梨

きな粉せんべい/
牛乳,ババロア

牛肉,牛乳 ロールパン,じゃがい
も,大豆油,マヨネーズ

にんじん,ブロッコ
リー,キャベツ,きゅう
り,コーン,なし

たまねぎ,ビーフシ
チュー,コールスロー
ドレッシング,しょう
ゆ,ババロア

616kcal
19.0g
32.3g

2(金)

ご飯,ホキのチーズ焼き,マカロニ和風サ
ラダ,レタススープ

バナナ/牛乳,き
なこクッキー

ホキ,ツナ缶,ウイン
ナー,牛乳,きな粉

米,マカロニ,薄力粉,バ
タ－,砂糖

きゅうり,にんじん,
コーン,レタス

チーズ,塩,こしょう,パ
セリ,和風ドレッシン
グ,コンソメ,しょうゆ

627kcal
23.8g
23.4g

29(木)

ご飯,おでん,ほうれん草の白和え,麩と玉
ねぎのすまし汁

バナナ/牛乳,マ
ドレーヌ

鶏肉,生揚げ,豆腐,牛
乳,鶏卵

米,こんにゃく,里芋,砂
糖,ふ,ホットケーキ
ミックス,バター

にんじん,ほうれんそ
う,しいたけ,ねぎ

大根,だし,しょうゆ,み
りん,ごま,みそ,たまね
ぎ

677kcal
22.6g
28.3g

3(土)

いなり混ぜご飯,五目うどん,かぼちゃの
天ぷら,りんご

クラッカー/牛
乳,お菓子

ハム,牛乳 米,砂糖,うどん,小麦
粉,大豆油

トマト,きゅうり,もや
し,ねぎ,かぼちゃ,りん
ご

油あげ,酢,錦糸卵,めん
つゆ,塩,袋菓子 617kcal

17.9g
17.0g

30(金)

ご飯,サバの塩焼き,にんじんしりしり,き
のこと肉団子の中華スープ

いりこ/牛乳,ミ
ルクもち

さば,鶏卵,ツナ缶,鶏ひ
き肉,牛乳,きな粉

米,大豆油,砂糖,かたくり粉 にんじん,もやし,えのきた
け,しいたけ,しょうが

塩,酒,だし,しょうゆ,
こしょう,中華味,たま
ねぎ

611kcal
27.4g
22.8g

5(月)

ご飯,赤魚の照り焼き,きんぴられんこ
ん,豚汁

昆布/牛乳,バナ
ナ蒸しパン

赤魚,豚肉,厚揚げ,牛
乳,鶏卵

米,砂糖,大豆油,こん
にゃく,里芋,ホット
ケーキミックス

れんこん,にんじん,は
くさい,ごぼう,バナナ

しょうゆ,みりん,酒,ご
ま,,大根,だし,みそ 646kcal

23.6g
22.2g

月平均栄養価　　　エネルギー   638kcal　　　たんぱく質   23.7g　　　脂質   22.3g

6(火)

ご飯,ちぐさ焼き,ハリハリなます,竹輪
のすまし汁,梨

ビスケット/牛
乳,ピーチゼリー

鶏卵,鶏ひき肉,ひじき,
竹輪,牛乳,ゼラチン

米,大豆油,砂糖 にんじん,ほうれんそ
う,切り干し大根,きゅ
うり,しいたけ,ねぎ,な
し,もも缶

たまねぎ,だし,しょう
ゆ,ごま,油あげ,酢,塩,
水

577kcal
36.0g
17.1g

7(水)

ご飯,ピーマンの肉詰めフライ,ビーフン
サラダ,コーンクリームスープ

オレンジ/牛乳,
おはぎ

ピーマンの肉詰めフ
ライ,かにかまぼこ,牛
乳

米,大豆油,ビーフン きゅうり,トマト,レッ
ドオニオン,コーン

ケチャップ,ごまドレッ
シング,たまねぎ,コーン
クリーム,パセリ,おはぎ

701kcal
18.1g
18.3g

8(木)

ご飯,チキンカレー,レタスサラダ,バナ
ナ,焼きプリンタルト

きな粉せんべい/
牛乳,マーブル
ケーキ

鶏肉,ハム,牛乳,鶏卵 米,じゃがいも,大豆油,
薄力粉,バタ－,砂糖

にんじん,レタス,きゅ
うり,コーン,バナナ

たまねぎ,カレールウ,
水,和風ドレッシング,
焼きプリンタルト,ベ
－キングパウダ－,コ
コア

884kcal
25.7g
34.9g

9(金)

ご飯,サバのウスターソース煮,ブロッコ
リーの和え物,ワンタンスープ

ゴーフレット/牛
乳,ジャコトース
ト

さば,牛乳,ちりめん
じゃこ

米,砂糖,食パン,マヨ
ネーズ

ブロッコリー,キャベ
ツ,にんじん,チンゲン
サイ

しょうが,しょうゆ,
ソース,酒,だし,海鮮風
ワンタン,中華味,チー
ズ

611kcal
27.8g
21.8g

10(土)

ワカメご飯,ジャージャー麺,三角春巻
き,梨

クッキー/牛乳,
お菓子

わかめ,豚ひき肉,牛乳 米,中華めん,ごま油,砂
糖,かたくり粉,大豆油

しいたけ,たけのこ,
きゅうり,なし

たまねぎ,しょうが,み
そ,しょうゆ,中華味,三
角春巻き,袋菓子

669kcal
23.6g
17.4g

12(月)

ご飯,アジの胡麻味噌焼,ほうれん草のの
り和え,豆腐のすまし汁

クラッカー/牛
乳,ホットケーキ

あじ,豆腐,牛乳 米,砂糖,大豆油,ふ,
ホットケーキミック
ス,いちごジャム

ほうれんそう,にんじ
ん,えのきたけ,ねぎ

みそ,みりん,しょうゆ,
ゴマ,のり,だし,大根 608kcal

23.8g
20.0g

13(火)

ご飯,バーベキューチキン,ポテトサラ
ダ,もやしのスープ

りんご/牛乳,ゴ
マクッキー

鶏肉,ハム,牛乳 米,砂糖,じゃがいも,マ
ヨネーズ,バタ－,薄力
粉

きゅうり,もやし,キャ
ベツ,にんじん,コーン

ケチャップ,ソース,塩,
こしょう,コンソメ,
しょうゆ,ごま

775kcal
24.8g
36.7g

14(水)

ご飯,チンジャオロース,エビシュウマ
イ,チンゲン菜の中華スープ,オレンジ

ウエハース/牛
乳,プリン

牛肉,エビシュウマイ,
牛乳

米,大豆油,砂糖 ピーマン,赤ピーマン,
たけのこ,チンゲンサ
イ,にんじん,オレンジ

たまねぎ,チンジャオ
ロースの素,しょうゆ,
中華味,しょうゆ,プリ
ンミクス,水

625kcal
21.8g
23.4g

15(木)

ご飯,赤魚のきのこあんかけ,れんこんサ
ラダ,玉ねぎのすまし汁

いりこ/牛乳,バ
ナナきな粉

赤魚,ひじき,わかめ,牛
乳,きな粉

米,かたくり粉,大豆油,
マヨネーズ,砂糖

はくさい,にんじん,し
めじ,えのきたけ,ねぎ,
れんこん,コーン,オク
ラ,バナナ

たまねぎ,しょうゆ,だ
し,ごま 603kcal

21.0g
20.0g

16(金)

ご飯,ひじきつくねの照り焼き,キャベツ
のゆかり和え,なめこの味噌汁

ビスケット/牛
乳,ソーダゼリー

鶏ひき肉,ひじき,豆腐,
牛乳,ゼラチン

米,かたくり粉,大豆油,
砂糖,ラムネ

にんじん,キャベツ,
きゅうり,なめこ,ねぎ,
パイン缶

たまねぎ,酒,しょうが,
塩,こしょう,しょうゆ,
みりん,ゆかり,,だし,
みそ

608kcal
36.4g
17.4g

17(土)

ミート丼,ブロッコリーとツナのゴマド
レサラダ,えのきと玉ねぎのコンソメ
スープ,フルーツミックス

きな粉せんべい/
牛乳,お菓子

合い挽き肉,ツナ缶,牛
乳

米,大豆油,砂糖 なす,ピーマン,にんじ
ん,ブロッコリー,レッ
ドオニオン,えのきた
け,パイン缶,みかん缶

たまねぎ,ケチャップ,
コンソメ,ごまドレッ
シング,パセリ,しょう
ゆ,袋菓子

602kcal
17.6g
20.1g

20(火)

高菜ご飯,アジの煮付け,蒸し鶏とひじき
の和え物,玉ねぎとわかめの味噌汁

ゴーフレット/牛
乳,マシュマロサ
ンド

あじ,鶏ささ身,ひじき,
わかめ,牛乳

米,砂糖,ごま油,クラッ
カー,マシュマロ

たかな漬け,きゅうり,
にんじん,ねぎ

しょうゆ,だし,みりん,たま
ねぎ,油あげ,みそ 561kcal

26.4g
15.9g

21(水)

ご飯,マーボー茄子風,バンサンスー,か
きたま汁,りんご

昆布/牛乳,ワッ
フル

豚ひき肉,鶏卵,牛乳 米,大豆油,砂糖,ごま
油,かたくり粉,はるさ
め,ワッフル,いちご
ジャム

しいたけ,なす,にんじ
ん,レタス,ねぎ,りんご

たまねぎ,みそ,しょう
ゆ,酢,しょうゆ,だし

620kcal
16.7g
19.8g

2022年9月1日～2022年9月30日

記載しているカロリー表示は、(2号）給食＋昼おやつの栄養価です。朝おやつは含まれません。

献立は材料の仕入れにより変更する場合があります。

㈱福岡県南部給食センター

このような使い方はＮＧ！！


